
UCHWAŁA NR XX/107/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zasad na jakich sołtysom przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się , co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy 
Warlubie, będzie przysługiwała miesięczna dieta. 

2. W celu zwrotu kosztów związanych z pełnieniem funkcji sołtysa, sołtysowi przysługuje zryczałtowana 
miesięczna dieta w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę zaokrąglona do pełnych złotych 
w górę. 

3. Sołtysowi nie przysługuje dieta za okres niewykonywania czynności związanych z jego funkcją. Kwotę 
diety zmniejsza się o 1/30 za każdy dzień niewykonywania czynności. 

3. Dieta ulega zwiększeniu o 5% kwoty zaokrąglona do pełnych złotych w górę ustalonej w ust. 2, za 
każdorazowy udział sołtysa w sesji Rady Gminy Warlubie. 

4. Zwiększenie diety określone w ust. 3 nie przysługuje sołtysowi  sprawującemu jednocześnie funkcję 
radnego. 

§ 2. 1. W razie konieczności wyjazdu służbowego w sprawach mających związek z wykonywanymi 
zadaniami, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych poniżej. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć wykonywanie zadań poza obszarem Gminy Warlubie 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu, 
z uwzględnieniem przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu 
ulga ta przysługuje. 

5. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVII/292/21 Rady Gminy Warlubie z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A8D9ABF-CE2C-4601-A373-8DCEC5EC2769. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną do określenia przez Radę Gminy zasad oraz wysokości diet dla sołtysów jest art. 37b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z tym przepisem rada gminy może 
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy 
będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

Dieta stanowi formę rekompensaty pieniężnej za pełnienie funkcji sołtysa i jest przeznaczona na pokrycie 
kosztów ponoszonych w związku z wykonywaniem obowiązków, takich jak udział w zebraniach, 
reprezentowanie sołectwa wobec organów gminy, przekazywanie informacji mieszkańcom czy udział 
w pracach konsultacyjnych. Dieta nie stanowi wynagrodzenia w rozumieniu przepisów prawa pracy, lecz 
zryczałtowany zwrot kosztów ponoszonych w ramach społecznej funkcji. 

Obecnie obowiązująca uchwała nr XXVII/292/21 Rady Gminy Warlubie z dnia 23 listopada 2021 r. 
określała stałą kwotę diety w wysokości 650,00 zł miesięcznie. Od czasu jej wprowadzenia, tj. od 
2021 roku, wysokość płacy minimalnej wzrosła z 2 800,00 zł do 4 806,00 zł (prognoza na rok 2026), co 
oznacza wzrost o ponad 70%. W tym samym okresie wysokość diet sołtysów pozostawała bez zmian, co 
skutkuje znacznym spadkiem realnej wartości świadczenia. 

W celu dostosowania diety do obecnych warunków ekonomicznych oraz zapewnienia jej 
proporcjonalności do rosnących kosztów życia, proponuje się ustalenie diety w wysokości 15% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz zwiększenie jej o 5% tej kwoty za każdorazowy udział w sesji 
Rady Gminy Warlubie. Przy założeniu, że na wszystkich dziesięciu sesjach w roku obecni będą wszyscy 
sołtysi (10 sołectw), łączny roczny koszt wypłat diet wzrośnie z 78 000,00 zł do 90 108,00 zł, co oznacza 
roczne zwiększenie wydatków budżetu gminy o około 12 108,00 zł. 

W projekcie uchwały przewidziano również mechanizm proporcjonalnego potrącania diety w przypadku 
niewykonywania obowiązków przez sołtysa (np. z powodu nieobecności, choroby, urlopu), co jest zgodne 
z orzecznictwem sądów administracyjnych. Dieta powinna być bowiem adekwatna do faktycznej 
aktywności i zaangażowania sołtysa w danym okresie. 

Wprowadzenie nowej konstrukcji diety powiązanej z płacą minimalną pozwoli na jej automatyczną 
waloryzację w kolejnych latach, bez konieczności częstego nowelizowania uchwały, a jednocześnie 
zapewni zachowanie równowagi pomiędzy zasadą racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi 
a odpowiednim docenieniem roli i pracy sołtysów w systemie samorządowym. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A8D9ABF-CE2C-4601-A373-8DCEC5EC2769. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/107/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


